
Y ,v

KRIZ,ENEG

e tedy levorg prostě a jednodu-
še Legacy WRX? To se říci ne-

S BOXEREM
Máte rádi křížence? Levorg má velkou šanci získat
si vaše sympatie, jde tot iž o atraktivní mix
prověřených pIemen: legacy a WRX.

dá, na kombi páté generace legacy
mu chybí celých 14 centimetrů délky
a 10 cm rozvoru. Se 4690 mm tak na-
vazuje spíše na generaci čtvrtou, která
byla kompaktnější a mrštnější. A]e zase
neumí být tak výkonný, jako vrcholné
,,čtyřkové.. verze. Pamatujete na vlka
v rouše beránčím, vybaveného 1B0kW
třílitrem?

TakŽe ide o WRX kombi? Ani to
ne, na něj mu chybí výkon. Levorg je
zkrátka svébytný mode], sledující chu-
tě současných zákaznÍků' Ti chtějí po-
hon všech kol i slušnou dynamiku, ale
ne za cenu vysoké spotřeby. Pod kapo-
tou se proto přeďstavil plochý čtyřválec
o objemu 1,6 litru, který díky přeplňo-
vání produkuje slušných 125 kW' Sprint
na 100 km/h zvládne za necelých devět
sekund a maximální rychlost přesahuje
ďvoustovku jen o 10 km/h. Myšlenky na
WRX se tedy rozplývají, levorg má však
v záIoze velký trumf: mrštnost.

Karoserie až po B-sloupek je totiž
převzata právé z modelů WRX a WRX

přep|ň. zážehovÝ 84, 1 ó00 cmr

STI, což ve srovnání s legacy zname-
ná výrazr'é zvýšení tuhosti' KoIa v za-
táčce neztráceiÍ kontakt s vozovkou ani
na nerovnostech díky perfektním tlumi-
čům, které 1B.. kolům nedovolÍ uskako-
vat. My jsme levorg dostali na čerstvých
zimních nokianech, které bylo potřeba
zajet. A věřte, že to bylo jedno z ne1zají-
mavějších,,zajížďéni,, vůbec. Limity au-
ta se kažďých třicet kilometrů posunuly
o řádnÝ kus dá]. abv se na konci testo-
vacího týdne stala z levorgu hvězda za-
táček. Karoserie je na podvozku S geny
WRX a WRX STI u]oŽena měkčeii než
v případě těchto ultimativních rychlí-
ků, takŽe musíte počítat s výraznějšími
náklony, klasické subarácké,,zakousnu-
tí.. do asfaltu naštěstí nechybí.

Nabídka prostoru je dostateč-
ná ve všech směrech. Zhruba
odpovídá octavii Combi,
subaru je jen o chloupek

známých komponent,
dÍ I en s ké  z p r a c o v án  í
nových subaru je čím
dá] tím lepší. Proti WRX
STI se sedí výše, výhled

|e ďíky úzkým sloupkům bezproblémo-
vý. Námi testovaná, nejvyšší specifika-
ce Sport má ve výbavě například mod-
ře prošívaná kožená sedadla se slušným
bočním vedením, navigační systém se
7,. displejem či jako první model s Ku-
řátky ve znaku systém pro detekci vozů
v mrtvém úhlu, aktivní i při vyparková-
várri. záďÍé parkovací senzoly však Ie-
vorg nemá, couvací kamera musí stačit.

Převodovka je, až na prodlevu me-
zi zaÍazením P a rozjezdem vozu, rych-
lá a inteligentní. KdyŽ totiž sešlápnete
plyn důrazněji, automaticky se z ,,hiad-
kého.. promenádního režimu přepne do
reŽimu se šesti stupni, který ie pro spor-
tování mnohem příjemnější. Pozná ta-
ké, že jedete sviŽněji, a poďrŽí motor
v otáčkách. Ty malému motoru svědčí,
kolem čtyř tisíc znatelně ožívá, Iíbivý
sound však nenabídne. Točivý moment

250 Nm je dostupný uŽ při 1800/min,
což umožňuje klidnou plavbu krajinou
na hranici sedmi litrů benzinu, zvláště
je-li navolen úspornější reŽim ,,InteIIí-
gent.,. Přepněte však do sportovního re-
Žimu' začnete si více hrát s pádly na vo.
lantu a desetilitrová hranice oadne bez
výraznějŠích protes t ů.

Kdo bude k levorgu přistupovat ja-
ko k verzi STI či WRx s velkým kufuem,
bude pravděpodobně zklamán' Majite-
le doposud využívající služeb předcho-
zí generace legacy kombi by však mohl
zaujmout. Zavazaďlový prostor je v pod-
statě shodný, interiér je sice o kousek
méně prostorný, ale zase řidiče příjem-
něji obklopuje a jizdni vlastnosti i de-
sign jsou jednoznačně na straně levorgu'

Text: A|eš Jungmann
Foto: Vác|av Novák

užší a má kratší rozvor. '
Interiér je sestaven ze :,,

výkon
TočivtÍ moment

125 kW (170 k) při 4800-5ó00/min
250 Nm oři 1800-4800/min

Pohon a podvozek: samočinná bezestupňová převodovka,
pohon všech kol, vpředu McPherson, vzadu dvojitý lichoběžník.
Brzdv kotoučové s vnitřním ch|azením. Pneu 225145 R 1 8.
zavazad|ový pÍostoÍ 0,52211,446 n3
Rozměry:4ó90 x .1780 x 1490 mm, rozvor2ó50 mm,
orovozní/užitečná hmotnost 1 57ól3ó8 ko' obiem nádrže ó0 |.
ltejvyšší ryth|ost
ZrychIení 0-í00 km/h
spotřeba

210 km/h
8;9 s
8,5ló,3/7,1 l/100 km

Emise Co. 1ó4 o/km
cena/t€stovaný vůz 889 000 Kď902 500 Kč
Konkurence: Skoda Octavia Combi, Audi A3 SB, Bl\4W 3 Touring

{ ve|mi dobrý podvozek, Pohon 7 .
přesné řízení, sympaticky točivý Podvozek í0
motor, standardní výbava KomÍort 8
. vyšší cena, rych|e rostouci lnteriér 7
spotřeba, pouze s automatem Cena/výbava 7

s8 w12/2015

TECHNlcKÉ Úorue



Kožený volant pIný t|ačítek se skvě|e
drŽí,iízeníje cit|ivé a přesné. Přístroje
hraiívšemi barvami.

Po|okožená sedadIa mají slušné
boční vedení. Rozměry jsou
vhodné i pro Evropany.

šestnáctistovka má jen
decentní pIastové šatičky'
Mezichladič nechybí.

Pod pod|ahou zavazadeIníku jsou ve|ké schránky, vejde se
sem i roletka' Sedad|a se po odjištění sama s|oží do roviny.

Parkovací br-zda je
eIektronická. Skoda,
s levorgem bude na

sněhu zábava!
Couvací kameru
nedoplňují čidIa, což
může zejména v noci dost
znepříjemnit parkování.

12/2015M s9


